

Fritidsfolket bestormer byggemarkedet

XL-BYG ROSLEV Ikast oplever ekstraordinær travlhed, fordi mange borgere er hjemsendt fra jobbet på grund af coronasituationen og bruger den ekstra fritid til boligforbedringer eller nye projekter i haven

AF THOMAS VANG NIELSEN
tvn@herningfolkeblad.dk

- Vi har styrkende travlt. Jeg har været i branchen i 20 år og har aldrig oplevet noget lignende.

Ordene kommer fra Thomas Luplau, der er trælastdirektør hos XL-BYG ROSLEV på Neptunvej 1 i Ikast.

Da coronapandemien lammede Danmark i marts, var han usikker på, hvad firmaet skulle gøre i forhold til de 15 fuldtidsansatte og fire ungarbejdere.

- Vi valgte at sende halvdelen af personalet hjem. Men det varede kun 14 dage, for så måtte vi kalde folk tilbage på job. Det væltede ind med kunder, fortæller han.

Gang i den alle steder

Størstedelen af den danske arbejdsstyrke blev i løbet af få martsdage sendt hjem med fuld løn eller beordret til at arbejde hjemmefra.

Samtidig brød forårssolen frem efter en historisk regnfuld februar, og det fik danskerne til at gå amok i havearbejde, anlæg af nye terrasser, boligrenoveringer, udskiftning af tage og meget mere. - Både private og håndværkere har fået



meget mere at lave. Der er gang i hele byen, og det giver ekstra travlhed hos os, siger Thomas Luplau og tilføjer:

- Der bliver endnu mere tryk på byggeriet, når Ikast-Brande Kommune begynder at igangsætte nogle af alle de renoveringsprojekter, som de har fremrykket.

En uvant sommer for alle

Trælastdirektøren har i samråd med de ansatte måtte revidere sommervagtplanen for at sikre mest muligt personale til at håndtere den nye situation.

- Det er uvant, at 70-80 procent af dan-

skerne ikke kan komme ud at rejse til sommer. Folk stormer ud for at købe grill, havemøbler og meget andet, og de finder hele tiden på nye projekter i både hus og have, siger Thomas Luplau og fortsætter:

- Vi ser flere nye ansigter i butikken, og vi oplever, at de private kunder kommer på andre tidspunkter end før. Tidligere var den private handel koncentreret lige mellem deres fyraften og frem til vores lukketid om eftermiddagen. Nu, mens folk går hjemme, spreder de indkøbene ud over hele dagen. Det er rigtig fint, for det gør det nemmere for alle at overholde

myndighedernes krav om afstande og antal personer i butikken samtidig.

Vildt boom

Den ekstreme efterspørgsel på udvalgte varegrupper giver også travlhed hos producenterne, som kæmper for at følge med.

- Vi oplever længere leveringstid på mange varer. Der er et helt vildt boom i udskiftninger af hegn, og de fleste ønsker at bygge med vedligeholdelsesfrie materialer, så der er vi på nogle produkter oppe i fire ugers ventetid, fortæller trælastdirektøren.

De erfarne håndværkerkunder er vant til at forudse og indregne leverandørforsinkelser i projekter, men hos gør-det-selv-folket kan det ind i mellem knibe med tålmodigheden.

- Hvis det er nogen, som absolut ikke vil udsætte deres byggeprojekt, vil vi altid prøve at vejlede dem til alternative materialer. Vi gør vores bedste for at hjælpe alle, siger Thomas Luplau.

Støt også i Strøgcentret

Mens byggebranchen har rygende

travlt, er der andre brancher, som har det noget sværere.

- Det er kun godt, at de private bruger mange penge i denne tid, og jeg kan kun opfordre til, at man også støtter de mange andre butikker i Ikast. Eksempelvis i Strøgcentret, siger Thomas Luplau.

Han sender også en stor ros til Vores Ikast, der knokler for at sætte Ikast på landkortet som en attraktiv by, som er et godt sted at bo og arbejde i, og som et sted med stærkt fællesskab blandt butikker, virksomheder og sports- og kulturforeninger.

- Det formål vil jeg gerne støtte og være en del af, så det er helt naturligt for mig, at XL-BYG ROSLEV Ikast er medlem af Vores Ikast. Det er vigtigt, at vi står sammen, forklarer han.

Trælastdirektøren har ingen aktuelle planer om nyansættelser på Neptunvej 1, men man skal aldrig sige aldrig.

- Det er klart, at vi lige nu har så travlt, at det sætter vores medarbejdere under pres. Jeg kan ikke spå, men hvis det fortsætter sådan her lang tid endnu, bliver vi nok nødt til at ansætte flere, siger Thomas Luplau.

Ikast Avis på
vi·sit